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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www, komuna-kiine.org

ZYRA E KRYETARIT

01-352-19686/2025

01.07.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligj'i't_ Nr.03/ L-4b pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né p:—.ijtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim t€ Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés ie

Prokurimit, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té .
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka: Ndértimi i rrethojave t&
varrezave né Gjurgjevik té madh, Volljaké, Sferrké, Jashanicé, Siqevé, Gremniké, Zajm,
Kryshev e vogél, Shtupel etj., me operator; Kalludra Transport Sh.P.K; Benita company,
Gremnikg, Kliné dhe me numér té biznesit; 811329508.

Me numér t& prokurimit: 634-25-2578-5-2-1 dhe me numér t& kontratés 42-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 10 muaj.

Vlera e kontratés éshté 202.355.00 Euro

I _LUAN & ELXI/IMA)  Menaxheri kontratés ( Udhéheqgés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
SHENPL)T GAIH/  Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

ELV/S PERNESH; Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé Lovs

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t&8 kontratés caktohet:

II. Qendrim Millaku , Drejtor pér Drejtoriné e Shérbimeve Publike.




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratée
obligohen gé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t&é béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxheri}, te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo nderprere
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. i

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe o}

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxherii kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& ver;dos
té dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén permes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim; > W

e. Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; :

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentaaonm e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés; - -




3.

L ol T
i

Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé se ka kontroll adekuat té& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme}
Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t&é kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t&é plota t& njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit te
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t&é kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nge
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés &shté pérgjegjés pér:

4.

Vendimi i dérgohet:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit ié kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés; pos
Njésisé sé¢ Kérkeseés; j
Arkivit té Komunés.

ZKA — KRYETARI
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REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
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Zyra e prokurimit

@{Nr 38D ‘486&& 28

DATE 4 .o, noss

KONTRATE NR 42-2025

Numri i kontratés:1; 634-25-2578-5-2-1/C866
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), n& njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.; Benita Company, GREMNIK,
KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé& kontrate publike p&r pune e
sh&nuara me poshté:

Ndertimi i rrethojave t& varrezave né Gjurgjevik te Madhe,Volljake,SferrkéJashanic,
Sigeve,Gremnik,Zajm, Kryshev e Vogel,Shtupel etj. me numér identifikues: 634-25-2578-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i rrethojave t&
varrezave sipas paramases dhe kerkes nga njesia kerkuse Mjetet Buxhetore jane te ndara Viti 2025
MAPL - 50,000.00 euro Viti 2025 K.Kline 23,000.00 euro Viti 2026 K.Kline 130,000.00 euro

Totali 203,000.00 euro
No. Lot
1 Ndertimi i rrethojave té varrezave né Gjurgjevik te

Madhe,Volljake,Sferrké,Jashanicé, Sigeve,Gremnik,Zajm, Kryshev e
Vogel,Shtupel etj.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 202,355.00 Dyqind e dymije e treqind e pesedhjet e pese Euro 00
Cent.

2.2 Plani dinamik &shté 10 muaj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 20.235.50 Euro me validitet 10 muaj+ 1 muaj= 11 muaj

b Ju tutemi referojuni ketij numri 2 kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin







2.4 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jelé e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet (€ jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do 1& béhen né pajlim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1& kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbaitja ¢ parasé ne vlere 20.235.50 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohsh&m teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojn€ mjctet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i prparésisé i dokumenteve (€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe n€ raste t&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé n€ t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kan& t& b&jné me k&€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontrat&s dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p& Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vérletim &€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&t n&
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet U'i maré (& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim 1€ till€, p&lgim, miratim, certifikat& apo vendim do t& jeté né form&
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen n& pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.







44 Kjo kontrat€ éshté e pérgatitur né gjuhén SI'1qipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
T Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Ew | Mt Kol
Pozita: Oﬁ @Q-}’(’ R

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuiha do 1€ jeté giuha e shifyiézuar nga tenderuesif né kété render.







NDERTIMI | RRETHOJAVE TE VARREZAVE NE GJURGJEVIK TE MADH, VOLLJAK, SFERKE, JASHANICE,
SIQEVE, GREMNIK, ZAJM, KRUSHEVEVE E VOGEL, SHTUPEL ET)

P&rshkrimi I pungve. Ne pérputhshméri te plote m= standarted EC dhe
ISO.

Pararmasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik,
dhe I nenshtrohet pershkrimit teknik.

Njésia Sasia Cmimi Shuma

I | Punét Parapegaditore

Sinjalizimi i punishtes (sipas standarteve te ndertimit) hyrje daljeve
ne kantier, duke perfshire edhe montimin e tabeles informuese me
emrin e projektit, investitorin, punekryeresin, etj. Si dhe matjet
gjeodezike né fund 1& projektit pérfshihen t& gjitha punét e kryera te
sjellen hartat me kushtet e pérgjithshme dhe teknike me gjeodet t&
lincenuar. Llog né m' Matjet gjeodezike né fund té projektit
pérfshihen t€ gjitha punét e kryera te sjellen hartat me kushtet
e pérgjithshme dhe teknike me gjeodet i€ lincenuar.

total 1.00 500.00€ 500.00 €

2 |Punét e Gérmimit dhe

Germimi dheut, demolimi i mases nga guri i kat.IIl me makine.dhe
transporti i dheut ne deponin e gytetit .Germimi te behet sipas

2.1 |kuotave te dhena nga niveli i gjendjes egzistuese. Siperfaget anesore | w’ 700.0 4.00€ 2,800.00 €
te gemimit te jene te rregullta, ndersa fundi te jete e niveluar
sipas kuotave te dhena.

2.2 |Shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit Msh 55MN/m2 m! 170.0 1.50€ : 255.00 €

Punét Betonimit dhe Beton-Armese

N& ¢mime njési duhet t& llogariten te gjitha punét né lidhje me pérgaditjen ¢ kallépeve, montimin dhe pérforcimin ¢ tyre si dhe
skelet e nevojshme pér kryerjens operimeve € cilat ndérlidhen jo vetém me punét e kallépimit po edhe t€ betonimit t&
elementeve strukturore relative dhe pungt tjera t& ngjajshme.Marka e betonit caktohet sipas rezultateve te llogarise statike. Te

31 gjitha testet dhe shqyrtimet e nevojshme te perfshihen ne cmim.

Furnizimi dhe Betonimi murit mbrojtes ne perimeter te parceles.Jan
te ndara ne themel dhe muri. Detajet dhe dimensionet jan te
paraqitura ne projekt.Klasa ¢ betonit C30/37

110.00 € 85,800.00 €

4 net e atu_rés







L ]

4.1

Furnizmi dhe punimi i Celikut. Celiku pér armaturé do t& jeté i brinjézuar pérveg nése ipen indikacione tjera nga organi
mbikqyrés.Celiku pér armaturg do t€ aplikohet n€ pérputhje t& ploté me normat ENV 10080 si dhe t& posedon me
karakteristikat q& vijojng;Vlera karakteristike e kufirit t& rrjedhjes (yield strength characteristic value) fyl=500 N/mm2.
Madhésité e diametrit t& pérputhen me vlerat nominale sipas ENV 10080 Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave té
armaturave duhet té béhet sipas formave t¢ paragitura né detalet teknike si dhe té verifikohen né vendpunishte. Celiku pér

armaturé do t& aplikohet né pérputhje t& ploté me normat ENV 10080. Klasa e duktilitetit (cuctility class) B-e larté (high
duectility) B 500 B.

45,000.00 €







Punet e Metalit

5.1

Furnizimi, transporti dhe Montimi I rrjetes panel 2D me profile &4
mm me dimensione 1.2 x 2.5 m, rrjeta duhet 1€ jeté e gjelbert e
plastifikuar .N& gmim hyn montimi me elemente i rrjetes komplet né
gdo profil shtylle vertikal edhe horizontal shtyllat jan€ qdo 2.5 m .
Ne gmin hyn edhe furnizmi edhe montimi I kapseve pér forcimin e
mmjetes Ne qmim hyn gjitha elementet tjera

Llogaria ng ml.

m

2,500.00

20,00 €

50,000.00 €

52

Furnizimi dhe montimi I shtyllave per rrethoje me
dimensione50x50x2 mm qdo 2.5 m distanc n€ murin e betonit , te
parashihet edhe pllaka dhe 4 ankera .

cope

1,000.00

10.00 €

10,000.00 €

53

Furnizimi dhe montimi I dyerve te hyrjes nga metali. Dimensionet
dhe dizajni jan te paragitura ne Projekt. Hapja e deres se veturave
eshte parapa te jet rreshqitese. Metali fillimisht te ngjyroset per
mbrojtjen nga korizioni apo ndryshku dhe pastaj me ngjyre
kualitative qe zgjidhet bashk me organin mbikqyres.

Llogaria né cope

cope

8.00

500,00 €

4,000.00 €

5.4

Fumnizimi dhe montimi I dyerve te hyrjes nga metali. Dimensionet
dhe dizajni jan te paragitura ne Projekt. Dera per vizitore ka gjeresi
1.5m dhe lartesi 1,40 m. Metali fillimisht te ngjyroset per mbrojtjen
nga korizioni apo ndryshku dhe pastaj me ngjyre kualitative ge
zgjidhet bashk me organin mbikqyres.

Llogaria né cope

cope

500.00€

4,000.00 €

Gj lthse]
I Punet Para ergadltqre I 500000
2 ¢ Gérmimit dh Nwehmmlt ~ 3,055.00
3 Punet e Betonit dheBetoﬂ-Armes : ; - 85,800.00
4 |Punet e Armaturés ' ~ 45,000.00
5 |Punet e muratimit - 68,000.00







KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 634-25-2578-5-2-1/C866

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. sig &shté
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér két€ dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né€ €.

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné & cilat jan& objekt i kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, strukiura t€ tjera apo pjese té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (1& cilét) #shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t€ kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t&
giitha hollgsité duhet 'i raportoj& Autoritetit Kontrakiues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e pungve t¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e tér& makineria pérfshiré edhe at€ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera & nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q€ duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 *K VK" do t& thot& Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojn cili &shté ligji gé i péreakton t¢ gjitha ¢éshijet q& nuk jang t& mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transfenm:

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1& cilés Kontraktuesi e uﬁnsfernn
kontratén e vet ose njé pjes€ 1€ saj te nj& palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagesé, né favor € bankieréve t& Kontraktuesit, 1& shumave g€ duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dheénies sé (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n@ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose dety rimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratgs q& tashmé &shté realizuar ose pér pjestn q¢ nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmtris€ q¥ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né bank& apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém ndse ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dordzimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmériseé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi ¢shté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&€ vet si dhe &
agjentve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményre si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit.
agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém g€ vazhdon pér nj€ periudhé g€ e tejkalon
até t& periudhds s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs s& garancisé, t'i transferojé menj&heré te
Autoriteti kontraktues, me ké&rkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
koh€&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund (& bleje kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas l&shimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojn€ ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t€ nevojshme pér ekzekutim 1& miré te kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur n& dispozicion t€ tij n& gjendje
{8 miré, dhe duhet, n&se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté (¢ drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna ¢ Kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosoviés 1& cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontrat&, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 N bazé & dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& béjé € giitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirgé lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pgr personelin, sh&rbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuoesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftoj€& autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qg personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg t€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi shié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& p&rfundajné brenda afatit € caktuar rén€ dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q€ t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
& punimeve do t& behen n& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me p&rvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilEsisé profesionale 1€
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés per arsyet e méposhtme:

a, né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré € llojeve t& ndryshme. vinga,
kamioné 1€ llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. n& ményré g€ & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jeté pergjegjés pér siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe (& pérdor pajisje t€ identifikuara ng tender e tij, pér (€ kryer
puné ose personel tictér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim 18 propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose
karakteristikat jang né thelb (€ barabarta ose mé t& miré se ato & propozuara gjat€ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mg voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saki@sohet n& KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér g¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i vlefshém 30 dité& pas l&shimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dh&ng né pjesén IV t€ kontratés.






Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pron@s sé afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj¢ sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund t€ periudhés garantuese
1& defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak 1& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t&¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& till§ at&herg kontrata do € konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté s ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikat&s mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikat®s mbi sigurimin ose te
eliminoj& sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program p&r
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar.

12.2 N&se menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuad@r t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher& programin dhe tia kthejé prap€ Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj€
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke p&rfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose €
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& p&rfshiré né& programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén & ndaloj gasjen n& vend-punishte pér gdo person i cili nuk &sht& i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave t& autorizuar nga Auloriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith¢ periudhés s& ekzekutimit dhe do té jete
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, n& interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur (& detyrave ose g€ me arsye mund 1& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ déme, ose pengojné trafikun n,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.







14.2 Cdo masé te vegants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojijes apo pér 1& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofioj&
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon t& nd€rmarr€ para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté ng& shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pergjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€& pérfshiré n& gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datgs s€ fundit € vertetimit t&
pérfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka gené n€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do ¢ pérfshihen né Punét ng mes 1€ Datgs s fillimit dhe
né fund 1& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrat€s s& tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t’i plot&€sojé obligimet e veta sipas kontratés; i
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38; '

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkes€ pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet. ose né€ ményr€ prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé nuk i €shté dhéné e drejta pér zgjatje € periudh&s.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité & Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do 1€ ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:







(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérprest kontratén; dhe

(c) & hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté n& koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t& pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet n& pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, tesiet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme L& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura; (€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe i€ rénd&sishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés n€ (€ cilén jané
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (€ nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkeses. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e pun#s n& ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pgr
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhgs s realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen® objekt i njé kérkese (€ d€rguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkes¢ duhet 1€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t€ pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendgsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& em&roj “Menaxherin e Projektic”, t& cekur né& KVK, i cili do € jet€ pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohds, duke filluar q€ nga dita e par€ e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shig té kontrollojé cilésing e pungve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorgzohen n& koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirgsité q& mund ti hasé n& kétg aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e Lij. ge t& inspektojé, kontrollojé, mas¢
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo






prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré€ g
(¢ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do t€ béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit. p&rgatities ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n€ kontrat€.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do 1€ jap& nj&
deklaratg pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sg tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& p&rsériten n€ té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkgt. T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 11 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala pik&pamja e (& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
l8shim né skica (vizatime) apo edhe n¢ specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia t€rhequr vérejijen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve. qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojn# se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
cabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéher€
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn€ dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje p&r pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes, Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues ben njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Hogaritet nga data n& @ cilén pagesa duhet t8 ishte bérg, deri n€ datén kur pagesa ¥sht€ béré me vonest,
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér (& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t€ b&hen né llogarin& bankare t&
dhené né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj€jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pé ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé& kryer n€ normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim per punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé 1& t# cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j& pagesé paradhénie Kontrakiuesit 1& shumave t& pércaktuara n# KVK nga data =
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar ng nj¢ formé &






pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut€ & barabartd me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa t béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet né ményre progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera € nevojshme
posagérishi pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhenie &hi€ pérdorur n€ k&t ményré me
furnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe p&r shkak 1€ Kontraktuesit, pas
orarit 1 pérgindjeve t& pérfunduar (& Punéve né baz 18 pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri n€ pérfundim e t&ré 1&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [€shimit te deklaratés s¢
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorgzoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve (€ vler&suara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative € vErietuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pun&s s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s&€ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis€ s& pun€s né Paramasg dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast t8 kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do (€ p&rbg vlerén e aktiviteteve 1€
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Viera ¢ punés s& pérfunduar perfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit€ pas I&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit. do t& dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné
né detaje vlerén ¢ punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare. f

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pgrfundimtare dhe t€ gjith¢ informacionit t&
kérkuar ngé ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢
llogaris¢ pérfundimtare, e cila p&rcakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pasevidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas Kontrat@s, bilanci, nése Ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare p&r 1€ cilén duhet paguar
Kontrakluesi n& baz# t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& plot¢ dhe perfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjgher€ do t&€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.







Neni 30 Shkaqet pér Kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara n€ afatin e
caktuar si n€ kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né lgshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontrat&s do té& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit & p&rkohsh&€m ose final do t&
béhet né& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& penges€ pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér dat€n né t€ cilén verifikimi dhe testet
i@ tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ behet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar n&€ ményr€ t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, nj€ certifikat€ e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar AL';toritctin Kontraktues, pér njé certifikaté t&€ pranimit &
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
{8 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i l8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe p&rveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan€ & gatshme pér pranim t&
peérkohsh&m: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimil t& pérkohsh&m ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén e fundit 1
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do & béjé ndonj€ ndryshim t& gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ k&rkohen né
kontraté.






Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n€ ndonj€ pjesé te punéve &
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé& shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté b&ré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Ngse shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) & kryej8 veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteli kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéher€ ose, pasi €sht€ arritur, nuk &hté€ né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné puntn
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt g€ t&
jeté e mundur Kontraktuesin p€r veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht& e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& p&rkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€& periudh&s sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudh@s sé fundit, dhe atéheré kur & jen# zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ne (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet € tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ l&éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jan€ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré (€ tillé q& 1€ jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.
|

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet€ n&nshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dtl)rézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikats pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit € certifikatés
pérfundimtare € pranimit dhe t€ cilat kan€ mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve € tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat&.
36.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket® t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:






a) déme 1& pérgjithshme; ose
b)  déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara n€ k€€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofi¢ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& périshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pé&fshirg kjo ndérprerje né programin e
pun@s si dhe pa autorizim t& menaxherit (€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak € kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit 1€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigioj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve € likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste & tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&soj& nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit 18 palés s& tret¥ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdim@sing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q¢ &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&je
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore |

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, v&rshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese. e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pam undur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, pungmarrési sa mé shpejté qé
#shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE ki@ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegisité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisg
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit¢, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pé&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté Eshté béré i pa afté, pér shkak t&€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.







Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& Kontraigs nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q€ jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés né€ fjalg dhe minus
pérqgindjen e vlerésuar 1€ punéve 1€ pakryera. si¢ &hié cekur n& KVK. Démet shtesg 1€ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontrats nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& lgshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t&€ heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans t& marra deri ng datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do
té konsiderohen té jeng pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd@rpritet p&r shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng goft# se pamund&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonj€ rasti tjetér jasht
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1& vértetoj két&, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt &€ &hté e mundur pas pranimit & ketij
virtetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér (€ cilat
Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se gshté e mundshme.
Neése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet p&r
arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nise Pala déshton t& pérgjigiet me Koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jen& 18 lira t& vazhdojn& né fazén ¢ ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar
tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh & pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n& KVK. Nt?se nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté 1& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
s& zgjidhjes s&€ mosmarr&veshjes. '

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.






KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 634-25-2578-5-2-1/C866

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

R}dﬁé’":mef pér p.’orés:mm e KVK jané dhéné, sipas nev ojés, né shenimet kursive té pérmendura pér nenet

atése 16 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & jeté shyipe.
Siguiacichzcdubmit: | 454 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 20.235.50 EURO me validitet
10 muaj+1 muaj= 11 muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té€ jet&:
if:nml I!.l:esit (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pérgjegjési e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisieve Peérgjegiesi e operatorit
ekonomik]:
(c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve, lmpaanleve
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgjegjési e
operatoril ekononik
(d) d&mtim personal ose vdekje:
i. t& punétoréve 1€ Kontraktuesit: [Pérgjegjési e operatorit
ekononiik]
ii. & pérsonave & tjerd: Pérgjegjési e operatarit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorgzoj p#r aprovim Programin pér Pungl brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha p&r Programin e azhurnuar &hté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jeté [me te pranuar fe dy aneté nga merm.therer e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Pungéve do t€ jeté /0 muaqj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dite.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t€ gjitha Pungt &shté 100 %]
e Cmimit final t& Kontratés..







Regjistri i punés

ditari i punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &sht¢ Enver Berisha

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura Eshté: /0% e vierés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jeté 3 dité pas nénshkrimit &

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &sht€ 365 dit&,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang pErfunduar. q¢

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) (do mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur 1€

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet [Gjykata

gjyqésore

themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin n€ Kosové.
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REPUBLIKA E KOSOVES — REpusLIXA KOSOVA — Repusuic OF Kosovo
QeveriA € Kosoves - Viapa KOSOVA ~ GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E EKONOMISE OHE FIMANCAVE — MINISTARSTVO ZA PRIVREDU § FINANSDE — MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF KOSOVO

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH-sé
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE = VAT FILER

Numri 330069551

Broj ‘ ==
Number

Numri Fiscal (300233308

Fiskalni broj o
Fiscal Number

Emri i personit ..Benmita Company"Sh.p.k,
Ime osobe:
Person's name

Adresa e personit CREMNIK ISLINE KOROVA
Adresa osobe i
Person's address |
) | |

Data e regjistrimil 01-0G7-2001 )
Datum regisiracije:
Registration date:

. 30-11-2010
Data e |&shimit: e
Dalum izdavanja:
Date of issuance: .

| [T
Personi pérgjegjés ¢ e
Odgovorno lice: et

-
Responsible persen “s

Kje cerlifikat@ éshie leshaa 1 Adrunisirata Tatmore o Kasovis, bazuar né Ligjin Nr. 03/L-146 per Talimin mbi vierén e shtuar
QOvaj certilical izdal je od Pocsae Adminisirac,e Kosova, shadno Zakena 8r, 03/L-146 O Perezu na Dodanu Vrednos!
This certificate is issued ay »u: | ax Admiristraticn of Kosave, based on tha Law Nr, 03/.-1456 on Value Added Tax
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DEKLARATA PER THEMELIM TE GRUPIT

Pér: [KUVENDI KOMUNAL I KLINES/

(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues™)

NEé emér té: [KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. & BENITA COMPANY SH.P.K. ]
(n€ vazhdim “tenderuesi™)

Titulli: Ndertimi i rrethojave té varrezave né Gjurgjevik te Madhe,Volljake,Sferrké, Jashanicé,
Sigeve,Gremnik,Zajm, Kryshev ¢ Vogel,Shtupel ej.
Nr i prokurimit 634-25-2578-5-2-1

yjn€ ne bashk&punim si Grup i Operatoreve Ekonomik , pér qéllim t& kétij tenderi me titull: [Ndertimi i rrethojave
t€ varrezave n€ Gjurgjevik te Madhe,Volljake,Sferrké,Jashanicé, Sigeve,Gremnik,Zajm, Kryshev e
Vogel,Shtupel etj.] me numér te prokurimit [634-25-2578-5-2-1].

Ne, Grupi i Operatoréve Ekonomik n& p&rbérje t&€ andtaréve t& grupit:

I _ KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. KLINE
Shéno emrin e anétarit té grupit - Liderit Shéno adresén

DHE

II. __BENITA COMPANY SH.P.K. KLINE
Shéno emrin e andtarit té grupit Shéno adresén

Daté: _30_/ 05_/_2025__ ..

Vendi: KLINE

Anétarét e grupit lidhim kété marréveshje me té cilén deklarojmé:
a. Ne té gjithé an&tarét e grupit jemi bashkérisht dhe individualisht p&rgjegjés pér pérmbajtjen e grupit t8 tenderit
dhe, né rast se grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés.
b. Ne té gjith& anétarét e grupit konfirmojmé pjesémarrjen tong n# grup dhe se nuk jemi duke marr® pjesé
ne ményre individuale dhe/apo n# ndonj# grup tjetér q¥ marrin pjes& né€ procedurén e nj&jtén t& prokurimit;

c. Ne té gjithé anétarét e grupit e autorizojmé partnerin kryesor pér t& vepruar ng emér t& grupit, dhe ai &shts;
KALLUDRA TRANSPORT SHP.K. .

d. Ne té gjithé anétarét e grupit konfirmojmé# se jemi t& pErshtatshém dhe do t& sigurojng déshming mbi
pérshtatshméring, si¢ &sht€ pérmendur né paragrafin 6.4 t&€ FDT-s&.







e. Ne té gjithé anstarét e grupit konfirmojmé pjesémarrjen toné né grup dhe deklarojmé se % (pérgindjen) e
piesgmarrjes ne realizimin e kontrat€s &sht&;
a)  [95 % (pérgindjen) e pjesémarrjes ne realizimin e kontrat¥ se Liderit]
B) [5% (pérgindjen) e pjesémarrjes ne realizimin e kontraté e anétarit]

f  Ne té gjithé an&tarét e grupit konfirmojmé pergjegjesite e secilit andtar:

@) [BARTES 1 KONTRATES e Liderit]
b) [MBESHTETES I anétarit]

g Ne té gjithé anétarét e grupit konfirmojmé& se n& rast t& shfryt€zimit t& dreji¥s pér ankesé si parashihet ng
nenet 108A dhe 109 t& LPP-sg, t& drejtén pér t& dorézuar kérkessn pér rishgyrtim/ankesén e ka vet®m lideri i
grupit t& OE.

h. Ne t& gjith® anétarét e grupit pranojmé q&: né€se nj€ anétar i grupit t¥rhiqet pas dorézimit t& tenderit (gjaté

fazés s& vlersimit), Autoriteti Kontraktues t& vazhdoj me angtarin e mbetur, nSse andtari i mbetur i plotéson
kushtet e parapara n& Dosje t& Tenderit. Po ashtu ne pranojmé g€ n& k&t€ rast ndaj angtarit i cili térhiget nga
grupi, Autoriteti Kontraktues t& inicioj procedurén pér diskualifikim n& p&rputhje me nenin 99.2 t& LPP-s&.

Emri i Operatorit Ekonomik ( lider) KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

Emri Mbiemri MURAT KALLUDRA
Data/ Nénshkrimi/ Vula 30.05.2025
Angtaret e tjer€ te grupit:

]

Emri i Operatorit Ekonomik (an&tar) BENITA COMPANY SH.P.K.

Emri Mbiemri HEKURAN KALLUDRA

a}(&g:hrmcwmw =
SHPK

Data/ Nénshkrimi/ Vula 30.05.2025

Emri Mbiemri ( Pérfaggsuesi i autorizuar ) MURAT KALLUDRA

Data/Nénshkrimi / Vula 30.05.2025







Numri i Prokurimit: 634-25-2578-5-2-1 — Titulli Ndertimi i rrethojave t& varrezave né Gjurgjevik
te Madhse, Volljake, Sferrks, Jashanicé, Siqeve, Gremnik,Zajm, Kryshev e Vogel, Shtupel efj.

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, n&é ményré jo diskriminuese, Karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jan&: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, sh¥njimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen n& ményré q€ t& perputhen me qéllimin e prokurimit dhe t&
ofrojné qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik t€ interesuar.

Autoriteti kontraktues 8shté veganérisht i ndaluar te vendos# specifikim teknik ge favorizojng ose dis-
favorizojn& nj& ose me shume operator§ ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q& duhet t&
pérmbushen nga njé variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin e variantit t& till¢ jang]

[Indikacion p#r ndryshimin e datgs s& fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]
[Fillimi:] < shéno datén >

[Dorgzimi:] < sh&no datén >

[Informacionet teknike t& detajuara mund (& shkruhen n® gjuh#n g8 zakonisht shfryt&zohet
ndérkombégtarisht pér teknikén e tillg]

811320508
KLING







Numri | Prokurimit: 634-25-2578-5-2-1 — Titulli Ndertimi i rrethojave t& vamezave né Gjurgjevik
te Madhe, Volljake, Sferrké, Jashanics, Siqeve, Gremnik,Zajm, Kryshev e Vogel, Shtupel ef).

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.] deklaroj nén betim se
jam i p&rshtatshém né& pé&rputhje me Nenin 65, t&€ Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosové¥, Ligji Nr.
04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Uné vertetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshméris& n& Nenin 65 t& LPP-sg, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit p&r Tendernesit dhe vErtetoj se i p&rmbush kérkesat e pérshtatshmérisé per
piesémarrje ne két# procedure te prokurimit.

Uné pranoj mund&sing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, ngse un& pér shkak t&
pakujdesisé dorgzoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata p&rmbajtésish t& gabueshme

ose mashtruese.
Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
EmriiOE: KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.
Adresa e ploté: KLINE
I pérfaqgésuar nga:
Emri: MURAT KALLUDRA
Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi: | ‘ N’\N\—"l
Data; 30.05.2025
%“ . p' k

Vula: a i
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b §14320808
KLY







Nurmri i Prokurimit; 634-25-2578-5-2-1 — Titulli Ndertimi i rrethojave t& varrezave né Gjurgjevik
te Madhe, Volljake, Sferrké, Jashanice, Sigeve, Gremnik,Zajm, Kryshev e Vogel, Shtupel efj.

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [BENITA COMPANY SH.P.K.] deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém ng pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosovg, Ligji Nr. 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Un# vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmeérisg n& Nenin 65 t& LPP-sg, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pgr Tenderuesit dhe vértetoj se i p#rmbush kérkesat e pérshtatshmrisé pér

piesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundgsing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése ung p&r shkak t&
pakujdesisg dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& p&rmban informata p&rmbajtésish t& gabueshme

ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: BENITA COMPANY SH.P.K.
Adresa e ploté: KLINE
I pErfag@suar nga:
Emri: HEKURAN KALLUDRA

=y
Pozita: DREJTOR /‘W/’y
Nénshkrimi: < /czﬂﬁl
Bt 30.05.2025 Z '
Vula:

'Hi:lv' _: '. . "|l..r
L e

T BENITA COMPRRY /=]

N _SHPK e
D)
Lot







=1, — Titulli Ndertimi i rrethajave t8 varrezave né Gjurgjevik

Numri i Prokurimit: 834-25:2578-5-2-
icé, Sigeve,Gremnik,Zajm, Kryshev e Vogel,Shtupel efj.

te Madhe, Volljake, Sferrké, Jasha

ANEKSI 7: PAJISIET DHE MEKANIZIMI | NEVOJSHEM

Sasia |Sasiagé

N-R- Nosrshkrirmi 1 pajisjes minimale |ofron
P (copg) |ofertuesit

Té dhénat pér pajisjet

1. Liebherr AS04C, DUD R40799 (
BENITA COMPANY SH.P.K. )

2. Liebherr AS04C, DUD R8480 (
BENITA COMPANY SH.P.K.)

. 3. Liebherr A900B, sn. 6626603

1 Eskavator min 17 ton 1 4 marreveshje me Gurebardhi {
shpk)

4. Liebherr A900C, sn.
WLHZ0917HZK028770 (
marreveshje me Gurebardhi
shpk)

1. NEUSON 6503 [ BENITA
COMPANY SH.P.K.)

2. HUTTER IHI 55 ( marreveshje
me Gurebardhi shpk)

Eskavator max 10 ton

1. Liebherr A924 Litronic, nr.
1 674610 ( marreveshje me
Gurebardhi shpk)

Eskavator me goma min 26 ton 1

1. LIEBHERR L586 2plus2, nr.
VATZ0461JZB027821 (
marreveshje me Gurebardhi
shpk)

Ngarkues 30-35 ton

1. CAT 216B3, nr.
CAT0216BIPWK03424 (
marreveshje me Gurebardhi
shpk)

Ngarkues max'3 ton

Cilinder per ngjeshje — me shtytes deri 1. RAMMAX RW3000, nr. 628548

6 3.5 ton 1 1 ( marreveshje me Gurebardhi
shpk)

1. Robet Aebi 2000 HRK, sn.
6702259 ( marreveshje me
Gurebardhi shpk)

2. Dumec DP120, sn. DP120 (
marreveshje me Gurebardhi
shpk)

1. 03-162-GQ ( BENITA
COMPANY SH.P.K.)

2. 03-224-HT ( BENITA

. COMPANY SH.PK.)

g |Kamion per transport 3 7 3. 03-265-HI ( BENITA COMPANY
SH.P.K.)

4, 03-267-HI ( BENITA COMPANY
SH.P.K.)

5. 03-416-HT ( BENITA

23/-\.
B17 Dosjea e Tendsrit — Pune — Procadur e Hapur aXh- p- k

Mini dumper 2-3 ton







Numri i Prokurimit; 634-25-2578-5-2-1 — Titulli Ndertimi i rrethojave té varrezave né Gjurgjevik
te Madhe, Volljake, Sferrké, Jashanicé, Sigeve, Gremnik,Zajm, Kryshev e Voogel, Shiupel etj.

COMPANY SH.P.K.)

. 03-782-GL ( BENITA COMPANY

SH.P.K.)

. D3-834-GN ( BENITA

COMPANY SH.P.K. )

Kamion double kabine me ving 5-6 ton

. 03-841-ID MERCEDES BENZ

ATEGO 1323 L,
DOUBLEKABINE ME VINC (
marreveshje me Gurebardhi
shpk)

10

Sharre per prerjen e betonit

. MAKINER (SHARRE) PER

PRERJEN E BETONIT, fatura
nr. 174/23 ( marreveshje me
Gurebardhi shpk)

11

Kamionet kipper deri 1.5 ton

. 03-122-IF ({ marreveshje me

Gurebardhi shpk)

12

Freze qe montohet eskavator

. MAKINER GERRYESE, FATURA

NR. 42/23 ( BENITA
COMPANY SH.P.K. )

13

Gjenerator 3.5 KW

. GENERATOR SOLAX DIESEL

7500ME3, fatura nr.
LLCCG150/23 ( marreveshje
me Gurebardhi shpk)

14

Luge Hidrualike ripper 2-3 ton

. RIPPER BR 26 MBGO10, bUD

R15856 ( BENITA COMPANY
SH.P.K.)







Gjithcka gé duhet ta keni

M S (1T T

Prishting, Adresa: Rr. "Tringé Ismajir-nn 12

Kompania e Sigurimeve S

Kompaniz e siguimeave ELSIG sha,
Tel: +383 (0) 38 221 2 Fax: +383 (038 221 115, E-mall: office@ksslisiy.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT
Nr. Polices: 139463

Kontraktuesi :
Emri | KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. - | bnda & Garancisé
Pirfagdsuar ngs | MURAT KALLUDRA :
Adresa Gremnik, N-2.1, pn Detyrimet e Sigurussit ndz] PErfituesit sipas készj Police t& sigurimit
Nr i Biznesit 811329508 jané:
Telefoni 049508210
1. Mbashtetur n katé Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérfituesi pérsiper qé t& plotésoje cdo detyrim kontraktori [ cili &shté i
Emri KUVENDI KOMUNAL KLINE garantuar me kété police.
Adresa RR.ABEDIN REXHA 2. Parfituesi e ka t& drejtén t'i drejrohst Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& t& Siguruarit/
Ernri Elsig ) Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Banka NLE s - . 5
Garantuesit 3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
I lind e drejta q& t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Mbulueshmaéria e Polices gjitha mjetet ligjors, p2r t& béré rimbursimin e shpenzimeve t&
Shuma Siguruar 2.030.00 krysra né ‘:’unksmn té plote.§tm1t te d:etynmeue ndaj pEI‘fItf.fES'it
Pariudha (cedimi| t& drejtave nga parfituesi t& Siguruesi/Garantussi).
e, 30.05,2025 - 26.08.2025 .
Sigurimit 4. Ky sigurim &shte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit
Primi 50.00 12 Garancive dhe ekzskutimit t& kontratés t2 cilat jan2 pjesé
Tvsh 9.00 = pérbérése e késa] Police.
Primi Brulo 59.00 . . N T
Data e I8shimit | 29.05,2025 14:08 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesg parbéres= e
k&saj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndé&rmjst
aktlviteti Ekonomik: autoritetit kontraktues (P&rfituesi) dhs Operétori Ekzekutuss (t&
Ndertimi | crathejave t& varrezave né Gjurgjevik te Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur n& mes Siguruasit dhe
Madhe,Volljake, Sferrké, Jashanicé, Sigeve,Gremnik,Zajm, Operatorit Ekonomik (hipoteka e i&n@ peng)
Kryshev e Vagel,Shtupel etj. S . . 4 !
1 ' - 1 : K

' * )
Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / t& dhénat e
biznesit, t& cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovas si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& démeve,

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet 52 uné i siguruari me vullnet & lirg, té barabartg dhe me

mirébasim kam pranuar primin e sigurimit, kam laxuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insurad with good will have accepted the insurance premijum. |

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

parfagésussi | t& siguruar







; ”__'._-Kompania-e Sigurimeve Sh.A/insurance Company 1S.C. Gjithcka ge duhet ta keni

i _Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Plesé p&rbérése e Polices me Nr. 139463

pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
! { Emri | "Autoritetit Kontraktues" )
& £& RANSPORT SH.P.K.
iraf ‘Gnommik  dhe i
frethojave té varrezave né Gjurgjevik te
k;Zajm; Kryshev e Vogel,Shtupel etj.

parat ko

miet par f§ ‘dorézuar njé siguri t& tenderit duke iu
taaftacekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,
déshiron t&'depozi na ndshumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe’ 3 m tenderuesit ket garanci. - ST &

ndaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
_-njé"sHUmé'iﬁdtél'e:','2;':_(')'33:);'00%-:-2"&0h’éh‘w‘i_'t"é ju pagliajmé; q& me kérkesén tuaj t& par& me shkrim né té cilen
‘deKlarohet mosperputhja & njérit iga Kushtst né vijimy

“Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
“informacione pérnibajtésisht t& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
- B Tenderuesi térﬁ'éq'_i_:enderin e tij pas skadimit t& afatiti t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
; t& periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit t& pércaktuar né dosje té tenderit
7 & Tenderuesit iu &sht& dhéné kontrata né fjalé n& bazé t& tenderit t& tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
“ - o Q& t& depozitoi siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né dosje té tenderit
o Té plot&sajé té gjitha kushtet qé i paraprijn& n&nshkrimit & kontratés né fjalé sic 8shté pércaktuar né

dosjen e tenderit
o T& lidh& kontraté g& u pérshtatet afateve dhe kushte

ve té sakté;suara né dosjen e tenderit

pPagesa né shumé&h e limituar prej 2,030.00¢€ sig &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni ap’:o té tregoni

arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo siguri vieng 90 dité kalendarike prej 30.05.2025 deri mé 28.08.2025

' Me plotésimin e detyrimeve ndaj P&rfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shum&n e paguar pérfituesit, me t& gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri

né parmbushjen e t&résishme té detyrimeve.
T

[=]:
oag®9 512025 !

Lt
J, = .' e -
N&nshikdim dhi \_fula\e garantuesit E"‘-‘-‘ 21
b N L P A -

1 ™

* Ky garancion | n&nshtrohet rregullave uniforme pér garanciona (URDG), botim 2010, Publikimi |CC Nr. 758.

Tai- +383 (0) 38 221 112: Fax +3233 (0) 38 221 115. E-mai: omca@xselsig.oon

«g" SLSIG" Sh.z Prishiing, Adrasa: Rr. “Tring® lsmajli™ne,3
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Republilka e Kosovés
Zepublika Kosova - Republic of Kosovo
Oeveria - Vlada - Governmenl
Minishiia e Tiegtist dhie tudustiise - Minstarstvo Trgovine i industiije
Ministey of Teade and Lidustry

AGIENCIAE RERRSTRIET TE DIZNESEVE NE KOSE

e ATENCLIAZA WE RN
EDI0VA DEENESS REGRIRATION AGELTY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

O 811329508

Numri Unik Identiﬁ@égfledl_néf;éni _Mét__i;ﬁ_;i_ﬁro]/ Urﬁd!:t:e_ldentlﬁﬁa;ﬁon Number

 kauvoRATREANSPORTSHPK

- " Emi biznesit / Naziv biznisa / Name of business

Emri tregtér / Tr'govaéico ime /[ Commercial name

1 1
Lloji biznesit: Shoqéri ime pérgjegjési té kufizuara "
Poslovni tip: Drustvo sa ogranitenom odgovornoicu
Business type: Limited Liabilities Companies
Adresa: N-9.1, pn
Adresa: Gremnik
Address: Kling
Data e regjistrimit: ‘ ;7
Datum registracije: 09/07/2019 P
Date of registration: (\

i . | 7
SR P f (:
y.

09/07/2019 i
Data / Date / Datum I" ';_"}.% \Nénshkrfm? f[Si'ér'i'ature / Potpis

N

Nr.ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10040465

iR Tetsalstadatats
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REPUBLIKA E KOSQVES — F'\EPUBLI <A
QBJERIA £ KOSOVES — - ViLADA KOs :
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA .mesue S
DMIHISTRATA TA.TIMDRE Kos G\IJrEs PORESKA AD NISTRACIJA Koso\m

PHEAL S S W S e Y

=4 .






ELSIG

Kompania e Sigurimeve ShiA/Insurance Compaay J.5.C. Gji thcka qe duhet ta keni

(

\

/Data tedhim i}E[mgﬁ 2025

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 140637

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K,
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titullj i aktivitetit té prokurimit: Ndertimi i rrethojave té varrezave né Gjurgjevik te
Madhe,Volljake,Sferrké,Jashanice, Siqeve,Gremnik,Zajm, Kryshev e Vogel,Shtupel etj.
Nr. prokurimit: 634-25-2578-5-2-1

Garancion me kérkesé te paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorezuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 20,235.50€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj te paré me shkrim né& té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a  Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar ge te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktore dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 20,235.50€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj. apo per shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlene 335 dité kalendarike prej 30.06.2025 deri meé 31.05.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbUrsuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.
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I nderuar klient |

Ju jemi mirénjohés q& keni zgjedhur Kompaning e sigurirneve
"K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. & biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé 8shté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:
- t& dhénat personale 1€ késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do t& pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe per
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin &
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.
- siguruesi do t& ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike 13 t&
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosoves. -né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
& treté nuk do té kené qasje, pérveg nése éshté fiala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sarksionuar me ligj, si dhe per
personat gé pérpunajné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t& KS “ELSIG" sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vulinetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdosh&m pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té paijtimit, gé siguruesi té perpunocjé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,
gasje né to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnje kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.
4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se;
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit ; Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéhers kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& ketd filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe té natyrés s& damit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit té siguruar siguruesi &shté i detyruar: Té
njoftojé 1€ siguruarin me informacionet pérkatase lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Té ndérmerre, bashké me t&

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose t&
tepruara pér kompsensimin e démit: Te plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunocjé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi 8shté bere kompletimi i [éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérese t& késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me d&min qé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété polics, kompetente éshté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contraclual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
freatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
1.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
refations.

4. Persons undersigned in this palicy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

Aifter the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378

I ————




Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. llllll|l| l Il |I | I IlI

Kompania & sigurimave ELSIG sha. Prishting, Adresa: Rr, “Trings fsmajli"-nr,19,
Tal: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383(0) 38 221 115, E-mall: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 140637

! Kontraktuesi
Emri_ | KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. Lénda e G isé
Pérfagesuar nga,__| MURAT KALLUDRA LT shbnerriny
Ad_r‘_es_‘q e Gremnik, Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas kesaj Police te sigurimit
NriBiznesit | 811329508 u _ | jan&
Telefoni | 048508210 |
1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérfituesi pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kantraktori i cili éshte i
Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE S garantuar me kété police.
_Adresa | RR.ABEDIN REXHA 2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit / Garantuesit per '
marrjen e démshpérblimit deri né shumeén e garantuar, vetem kur i
8 o2 o ._Gam"_t"';s'_ detyrimet kontraktuale nuk plotésohen per faj te té Siguruarit / |
Emri v | Elsig . = N Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés. '
Banka | 1 '
Garantuesit | NLB 3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
e = T — === ] i lind e drejta gé t'l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me te
Mbulueshmaéria e Polices gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

= kryera né funksion té plotesimit té detyrimeve ndaj perfituesit

Shuma Siguruar | 20,235.50 . -
o guiar ll = {cedimi | té drejtave nga Pérfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

Feyiuciia 30.06.2025 - 31.05,2026 _ I
Sigurimit (=~ _ _Lh. 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit |
Primi ‘ 364.24 - té Garancive dhe ekzekutimit te kontratés te cilat jane pjese ]
Tvsh 2 | 85.58 - pérberése e késaj Police. '
Primi Brute | 429.80 1 . ] : o il e = !
Data e l&shimit 1 30.06.2025 12:54 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjeseé pérbérésee |

— késaj police éshtée kontrata e ekzekutimit té punéve ndermjet
Aktiviteti Ekonomik: autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Ndertimi i rrethojave té varrezave né Gjurgjevik te \ Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Madhe, Volljake, Sferrké Jashanicé, Siqeve.Gremnik.Zajm, Operatorit Ekonomik (hipoteka & lene peng) |
Kryshev e Vogel.Sh tupel etf. \ ; |

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj te dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té perdoren nga Kompania pér gellime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se une i siguruarl me vullnet té lire, té barabarté dhe me |
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. i
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions




| nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig" p#r sigurimin e garancive pér démet gé

mund t'u shkaktohen paléve kontrakluese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshtd informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- 1& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me & dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
gellime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor té Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé pale e treté
me qéllim té trajtimit t& démeve.

- slguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmeén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elekironike t& (&
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto 1é dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené qasje, pérvec nase éshté fiala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vertetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e keti] sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté ng pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
qasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérieton me nenshkrimin e lij, se:
eshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vertetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtese,

Detyrimet e t& siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Te
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa per démshpérblir
kundeér tij t& jet& paragitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur té& keté filluar procedura pEér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmite e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe té natyrés s& demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me infarmacionat pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Té ndérmerre, bashké me t&

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose 18
tepruara par kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. T& parpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi #shté bera kompletimi | 18ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése (& késaj police
janeé kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndedhur e & mbulohet me kété polics, kompetente éshté gjykata e
vendit ku 8shté lidhur kontrata e sigurimit,

Dear Costumer! -

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safequards conceming the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy. and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
excepl the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG" j.s.c,

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy. there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’'s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs underiake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no Iater 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rmuga :
Tringé Ismaijli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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